	Наставен предмет:

Биологија
	Одделение:VII/9
	Наставник:

Биљана Илиева
	Дата:
03.04.2015

	Наставна тема:Растење,развиток и размножување кај растенијата

	Час бр.4
	    Тип на час:Утврдување на стекнатите знаења

	Наставна содржина:Вежби и повторување за Полово размножување кај растенијата

	Цели :

-да знае да ги распознава,разликува и означува органите кај скриено семените растенија за полово размножување и нивните функции

-да знае да набројува и објаснува одделни етапи од процесите на размножувањето

-да научи да ги опишува деловите на цветот кај голосемени и скриено семени растенија

-да научи да открие како растенијата ги населуваат повеќето региони на земјата


	Очекувани исходи:

- распознава,разликува и означува органите кај скриено семените растенија за полово размножување и нивните функции

- набројува и објаснува одделни етапи од процесите на размножувањето

- ги опишува деловите на цветот кај голосемени и скриено семени растенија

- да открие како растенијата ги населуваат повеќето региони на земјата

	Нови поими:

	Наставни средства:

Графика(шеми,слики),графофолии,графоскоп,компјутерски анимации и други содржини од ИНТЕЛ и други ИКТ пакети.Лупа, свеж растителен материјал, микроскоп.

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки
8. Аудио-визуелен
9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки

14. Еклектичен   (мешовит)        
15.Бура на идеи   

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	                                                     Активности на часот:

	Активности на наствникот:
Воведен дел
- Микроскопирање на препарати од полен, пресек на сенка

-Истражување - разгледување на градба на типичен цвет разгледување на одделни делови од цветот

-Истражување - разгледување на машка и женска шишарка , микроскопирање на препарати од полен,семка од голосемени растенија
Главен дел

Изработка на презентација  во Impres преку фотографирање на природен материјал на делови од цвет на часот по биологија
Завршен дел

Презентирање и дискусија
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	Активности на ученикот:

Учениците цртаат, пишуваат, учествуваат во правење на микроскопските пресеци и набљудуваат под микроскоп пресек на растителен орган При тоа ги набљудуваат и составните делови и паралелно учествуваат во изработка на планот на табла.
Изработка на презентација  во Impres преку фотографирање на природен материјал на делови од цвет на часот по биологија
Домашна задача

Изработи – Експлозија на цвет и фотографирај ги деловите кај цвет од лале, крин или нарцис
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	Оценување:Ефектите од часот се проверуваат со помош на усни искази од активностите и од презентациите на учениците како и од точноста на одговорите на прашањата од учебникот.
-усна повратна информација

	Линкови:

http://92.55.94.23/learn/docs/c773dd64-c4de-4e61-a7b2-a30371387f90.jpg
https://www.google.com/search?newwindow=1&biw=1366&bih=666&tbm=isch&sa=1&q=%D1%88%D0%B8%D1%88%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B0&oq=%D1%88%D0%B8%D1%88%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B0&gs_l=img.3..0l2j0i24.28611.29672.0.29703.7.7.0.0.0.0.125.515.2j4.6.0....0...1c.1.38.img..2.5.390.t3r8bLZS02U#facrc=_&imgdii=_&imgrc=R0Vrp5cbtDAOyM%253A%3Bdrtgnd6HXxWWtM%3Bhttp%253A%252F%252Fwww.nenovinite.com%252Fimg%252F1330552987_220px-Pinus_nigra_cone.jpg%3Bhttp%253A%252F%252Fwww.nenovinite.com%252Fne%252Fobshtestvo%252F1484%252F%3B562%3B261

	ПЛАН НА ТАБЛА


ЦВЕТНА ДРШКА





ЧАШКИНИ ЛИВЧИЊА


ВЕНЕЧНИ ЛИВЧИЊА


ПРАШНИК    ПРАШНИЧКИ КЕСИЊА

ЦВЕТ
ПОЛЕНОВИ ЗРНА


                        МАШКА ПОЛОВА КЛЕТКА

                         ТОЛЧНИК     УСТЕНЦЕ


СТОЛПЧЕ


ПЛОДНИК


ЈАЈЦЕ КЛЕТКА                                          ОПЛОДУВАЊЕ



	Рефлексија

	1.Што учевме денес?

2.Каква е улогата на цветот кај растението?
3.Како се чувствувавте во текот на часот?

4.Каде ќе го примениш знаењето од оваа наставна содржина?



